СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОБЕДА» РЖЕВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ
30.06.2016 г.                                                                                                              № 91

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов сельского поселения «Победа»
от 13.10.2015 г. № 71  «О передаче осуществления части
полномочий администрации Ржевского района»

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации сельского поселения «Победа» Ржевского района Тверской области администрации  Ржевского района  Тверской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Победа» Ржевского района Тверской области, Решением Собрания депутатов Ржевского района от 18.12.2014 г. № 374 «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ржевского района Тверской области и органами местного самоуправления сельских поселений Ржевского района»,

 Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Победа» Ржевского района Тверской области

 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения «Победа» Ржевского района от 13.10.2015 г. № 71 «О передаче осуществления части полномочий администрации Ржевского района» (далее - решение):
1.1.  изложить абзац 6 пункта 1 решения в новой редакции:
«-организация в границах поселения теплоснабжения и горячего водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.»;
   1.2. дополнить решение пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Объем прочих межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения и горячего водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, составляет 100 000 рублей»
2. Администрации сельского поселения «Победа» Ржевского района заключить дополнительное соглашение к соглашению с Администрацией Ржевского района о передаче ей осуществления части своих полномочий на срок с 01.08.2016 г. по 31.12.2016 г.
3. Материальные ресурсы, 	необходимые для осуществления передаваемых полномочий, не передаются Администрацией сельского поселения «Победа» Ржевского района Администрации Ржевского района.
4. Данное решение обнародовать в установленном законом порядке.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию  по бюджету и налогам.

Глава сельского поселения «Победа»                                                        Е.В.Федорова